
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 976  DEL 28/09/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17SER046 FORNITURA A NOLEGGIO DI UN SOFTWARE PER LA DIAGNOSI 
ORTODONTICA UNICO REGIONALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI 
ODONTOIATRIA SOCIALE REGIONE FVG PER LE AZIENDE DEL SSR, AI SENSI 
DEL'ART.36, COMMA 2) DEL D.LGS. N.50/2016. DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Richiamate altresì le Delibere di Giunta Regionale n. 1833/2016, n. 2275/2016 e n. 
371/2017 con le quali viene finanziato, tra l’altro, il Programma regionale di Odontoiatria 
Sociale; 
 
Acquisita agli atti in data 15/09/2017 la nota del Coordinatore della rete di Odontoiatria 
regionale che chiede l’attivazione di una procedura per l’acquisizione in noleggio di un 
software per la diagnosi ortodontica destinato alle n. 6 strutture afferenti alle Aziende del SSR 
aderenti al Programma Regionale di Odontoiatria Sociale già avviato nel 2016;  
 
Richiamato l’art.32, comma 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii., il quale dispone che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici delle offerte; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, di 
valore pari o superiore a € 1.000,00 e inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii., come previsto dall’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP;  
 
Verificato che la tipologia di fornitura di cui alla presente procedura di approvvigionamento, 
stante che l’importo complessivo comprensivo di eventuali estensioni è stimato in € 
38.000,00 IVA esclusa, non è presente né nell’elenco delle Convenzioni Consip, né in alcuna 
categoria merceologica dei bandi del Mercato Elettronico di Consip, si sensi del c. 6 dell’art. 36 
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Stabilito pertanto di: 
- attivare una procedura ordinaria per l’acquisizione in noleggio di un software per la 

diagnosi ortodontica destinato alle n. 6 strutture afferenti alle Aziende del SSR aderenti al 
Programma Regionale di Odontoiatria Sociale con richiesta di offerta a n. 5 ditte fornitrici 
di software ortodontici identificate con ricerca di mercato; 

- di aggiudicare la fornitura sulla base del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 
c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 
Visti: 
- il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- le Delibere di Giunta Regionale n. 1833/2016, n. 2275/2016 e n. 371/2017; 
 



 

 
 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. attivare una procedura ordinaria per l’acquisizione in noleggio di un software per la 
diagnosi ortodontica destinato alle n. 6 strutture delle Aziende del SSR aderenti al 
Programma Regionale di Odontoiatria Sociale, con richiesta di offerta a n. 5 ditte 
fornitrici di software ortodontici identificate con ricerca mercato aggiudicando la 
fornitura sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

2. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni 
generali delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 976 del 28/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 28/09/2017 12:22:18
IMPRONTA: 57B037F5AABF90AD3BAA83D2984B04C9E2AB761BD7A13CE2B85CA16A7666D6AE
          E2AB761BD7A13CE2B85CA16A7666D6AE23F3245D393122BF82D7C32CC6773310
          23F3245D393122BF82D7C32CC67733107A9991F26E130C828D0511B849DD452B
          7A9991F26E130C828D0511B849DD452BB48CAC8C801FF525ADA33B99E07C0FBA


